
РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

 

«ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 
420111, Республика Татарстан, г.Казань, ул Право-Булачная, д.35/2 Тел.,факс: (843) 238-46-03 E-mail: 

roza_kazan@mail.ru 

р/с 40703810400170012189 в АКБ «Энергобанк» (ПАО) г.Казань, к/с 30101810300000000770 БИК 049205770 

ИНН 1655225053 

 

ПРИКАЗ № 76-С 

О подтверждении квалификационной категории 

спортивных судей по легкой атлетике 

г. Казань «18» июня 2025 года 

На основании выполнения Положения о спортивных судьях 

Приказываю: 

1. Подтвердить квалификационную категорию спортивных судей 

«Спортивный судья третьей категории по легкой атлетике»: 
 

1 Маркачев Артем Владимирович 

 

1986 

2 Новикова Анна Анатольевна 1991 

3 Даутова Аниса Фердинандовна 1985 

4 Горбатов Александр 

Геннадьевич 

 

1969 

5 Тафинцев Евгений 

Олегович 

 

1993 

6 Долганов Александр 

Владимирович 

 

1991 

7 Рыдаев Вячеслав Юрьевич 

 

1991 

8 Синтюрев Анатолий 

Сергеевич 

1990 

mailto:roza_kazan@mail.ru


 

9 Кабиров Рустем Рашитович 

 

1974 

10 Гайфуллин Зуфар 

Нуруллович 

 

1966 

11 Хабибуллина Лидия 

Марсовна 

 

1990 

12 Хайрутдинова Лилия 

Салиховна 

 

1994 

13 Абдуллазянов Ришат 

Габделхакович 

 

1966 

14 Зарипов Булат Абдулович 

 

1959 

15 Валиуллин Минтахир 

Рафкатович 

 

1960 

16 Сафин Руслан Джамилевич 

 

1988 

17 Мухаметшин Ирек 

Фирдинатович 

 

1983 

18 Ахметов Ильдар Наилевич 

 

1989 

19 Гиниятов Марат 

Марселевич 

 

1990 

20 Галиев Бакир Ильгизарович 

 

1994 

21 Хайруллин Рамиль 

Шамилевич 

 

1979 

22 Асфанов Ильшат Ильдарович 

 

1975 

23 Ахметов Надиль Наилевич 

 

1995 



24 Хасбиуллин Инсаф 

Ильфарович 

 

2000 

25 Магсумов Накип 

Альтафович 

 

1965 

26 Каюмов Рамиль Равилевич 

 

1976 

27 Исмагилов Руслан Ахатович 

 

1992 

28 Зиннатов Фархад Юнусович 

 

1970 

29 Ахмедзянов Рамиль 

Шамилович 

 

1976 

30 Новичков Павел 

Николаевич 

 

1973 

31 Маликова Ксения 

Викторовна 

 

1987 

32 Евстегнеева Вера 

Рафаиловна 

 

1984 

33 Цыбизов Александр 

Сергеевич 

 

1980 

34 Хакова Динара Рафаэлевна 

 

1984 

35 Бутылин Сергей 

Николаевич 

 

1975 

36 Киселев Роман Валерьевич 

 

1980 

37 Карачева Дарья Валерьевна 

 

1991 

38 Казаркин Игорь Николаевич 

 

1956 

39 Гончарова Отрада 

Александровна 

1989 



 

40 Миронова Елена 

Михайловна 

 

1964 

41 Гибадуллин Раис 

Рахимуллович 

 

1986 

42 Шаропова Равила 

Шавкатовна 

 

1970 

43 Хасанова Татьяна Юрьевна 

 

1976 

44 Гарифуллина Венера 

Фаритовна 

 

1970 

45 Хусаинова Раиса Гумаровна 

 

1954 

46 Козеева Елена Николаевна 

 

1970 

47 Вавилова Далина 

Дамировна 

 

1987 

48 Кашаева Майя Георгиевна 1971 

49 Рафикова Лейла Равильевна 

 

1994 

50 Севастьянов Евгений 

Владимирович 

 

1997 

51 Халитов Марат Дамирович 

 

1974 

52 Ахмедзянов Рустам 

Динурович 

 

1974 

53 Борисов Дмитрий 

Аркадьевич 

 

1978 

54 Фалина Дарья Михайловна 

 

1980 

55 Кузьмин Александр 1982 



Геннадьевич 

 

56 Борисова Любовь Сергеевна 

 

1992 

57 Салеев Ришат Халиуллович 

 

1959 

58 Долинин Игорь 

Анатольевич 

 

1980 

59 Новиков Игорь 

Александрович 

 

1976 

60 Коновалов Дмитрий 

Валерьевич 

 

1982 

61 Габдрахманов Рашид 

Рахимович 

 

1960 

62 Мухаметзянова Эльмира 

Дамировна 

 

1993 

63 Шамсутдинов Роман Рафаилевич 1995 

   64 Яковлев Александр Алексеевич 1972 

 

 

Исполнительный директор 

ФЛА РТ Г.Н. Фалахеев 


